

Hier een overzicht van facturen van een fietsenfabriek in Nederland. Een duidelijk voorbeeld van hoe onze midden bedrijven gigantisch meer kosten maken. 1. doordat **CONTAINER** prijzen enorm gestegen zijn, 2. de kosten van **ONDERDELEN** enorm gestegen zijn en 3. **LEVERTIJDEN** enorm zijn toegenomen

Prijs wat het verschepen van een container vanuit China kostte op 07-jan-2020: \$ 1625,-

ORDER NUMBERS / OWNER'S REFERENCE				
GOODS DESCRIPTION				
BICYCLE PARTS				
IMPORT CUSTOMS BROKER	WEIGHT	VOLUME	CHARGEABLE	PACKAGES
	7494.620 KG	87.960 M3	87.960 M3	523 CTN
VESSEL / VOYAGE / IMO(LLOYDS)		OCEAN BILL OF LADING		HOUSE BILL OF LADING
MADRID EXPRESS / 008W		ONEYSGNVK0679700		VNSE19120111
ORIGIN	ETD	DESTINATION	ETA	
VNSGN = Ho Chi Minh City, Viet Nam	09-Dec-19	NLRMT = Rotterdam, Netherlands	07-Jan-20	
CONTAINERS				
MOAU6712417 - 40HC, TCLU6244419 - 40HC				
DESCRIPTION	VAT IN EUR		CHARGES IN EUR	
Oceanfreight / USD 875.- per 20ft.GP	Zero Rated ¹		813,14	
Oceanfreight / USD 1625.- per 40ft.HC	Zero Rated ¹		1.510,12	
Low Sulphur Surcharge / USD 30.- per 20ft.GP	Zero Rated ¹		27,88	
Low Sulphur Surcharge / USD 60.- per 40ft.HC	Zero Rated ¹		55,76	
Terminal Handling charge / EUR 230.- per container	Zero Rated ¹		460,00	
Delivery Order	Zero Rated ¹		47,50	
ISPS / EUR 18.50 per container	Zero Rated ¹		37,00	
Admin fee / EUR 35.- per container	Zero Rated ¹		70,00	
Container Inspection Fee / EUR 18.- per container	Zero Rated ¹		36,00	
Customs Clearance	Zero Rated ¹		65,00	
Duties / Invoerrechten	Zero Rated ¹		538,84	
Extra Item / EUR 7.50 per item / 2 extra items	Zero Rated ¹		15,00	
Container Trucking TCLU6244419	Zero Rated ¹		588,21	
Container Trucking MOAU6712417	Zero Rated ¹		588,21	
Terminal Congestion Surcharge / EUR 5.- per container	Zero Rated ¹		10,00	
Waitinghours TCLU6244419 / EUR 50.00 per hour / 0.75 hours	Zero Rated ¹		37,50	

Prijs wat een container kost op 01-sept-2021: \$ 13725,-
De prijs is in oktober al opgelopen naar \$ 16000,-

ORDER NUMBERS / OWNER'S REFERENCE				
GOODS DESCRIPTION				
BICYCLE PARTS				
IMPORT CUSTOMS BROKER	WEIGHT	VOLUME	CHARGEABLE	PACKAGES
	6329.100 KG	59.900 M3	59.900 M3	442 CTN
VESSEL / VOYAGE / IMO(LLOYDS)		OCEAN BILL OF LADING		HOUSE BILL OF LADING
ONE CALLS / 011W		ONEYSGNBR1369900		VNSE21080093
ORIGIN	ETD	DESTINATION	ETA	
VNSGN = Ho Chi Minh City, Viet Nam	01-Aug-21	NLRMT = Rotterdam, Netherlands	01-Sep-21	
CONTAINERS				
TCNU3142771 - 40HC				
DESCRIPTION	VAT IN EUR		CHARGES IN EUR	
Oceanfreight / USD 13725,00 per 40hc	Zero Rated ¹		12.002,48	
Low Sulphur Surcharge / USD 60,00 per 40hc	Zero Rated ¹		52,47	
Terminal Handling charge	Zero Rated ¹		235,00	
Delivery Order	Zero Rated ¹		47,50	
TSPS	Zero Rated ¹		18,50	
Container Inspection Fee	Zero Rated ¹		18,00	
Customs Clearance	Zero Rated ¹		65,00	

600 022423B	Stuk	SPATB V CARGOTRIKE ZINK 20" CHIN SHEN/DRAWING NO: 022423-04/MAT:0,6MM UCP (ZINC PLATED MATERIAL) AND ZINC-PHOSFATED (DIRECT PAINTABLE)	1.28	768 USD	28-5-2021	11
1000 022930	Stuk	KABELGELEIDER ALU SPATB.E-BAKF FOB PRICE/LOONEY? CHANGED: OKT 2017 DRAWING NR: 022930-03 ALLOY/ANODIZED MATT BLACK FINISH (MOLDCOST \$1620 payed april 2015 / \$380 payed may 2018)	2.5	2500 USD	28-5-2021	581
5000 050175	Stuk	BALH.STEL 1" GEÏNT.VAST(CARGO) FOB TAIWAN/CHIN HAUR CH-9279CD DRAWING 050175-02 PHOTO NO:050175-02 VERY GOOD RUST PROTECTION! 1" CONE 26,4MM POLISH ALLOY CAP WITH STARWASHER AND M6 NUT UPPER CONE: STEEL WITH CARTRIDGE BEARING LOWER ALLOY CONE WITH SEALED BEARING	7.59	37950 USD	28-5-2021	3819
1500 050225	Stuk	BALH.STEL 1 1/8"GEÏNT.SEALEDB DRAWING 050225-01/BETTER RUST PROTECTION! CHIN HAUR CH-929CDB/ 1 1/8"	5.54	8310 USD	28-5-2021	1022

T.a.v. onderdelen: Bestelling gaat over lagere.

De bovenste is een bestelling voor 28-05-2021. Toen koste de lagere \$ 7,59 per stuk

De onderste is een bestelling voor een klein jaar later, 30-03-2022.

Nu kosten de lagere \$ 12,32 per stuk

ARIX
Tel: +886-422-379-268
Email arix@ms12.hinet.net
Taichung
TAIWAN

Dear Angela can you sent us the following products for behind standing prices and before behind standing date?

Franko huis vanaf Euro:

Aantal	Artikelnr.	U/M	Omschrijving	prijs	Waarde	Valut	lev.datum	gecalcu- leerd jaarge- bruik	tek.
5000	050225	Stuk	BALH.STEL 1 1/8"GEÏNT.SEALEDB DRAWING 050225-01/BETTER RUST PROTECTION! ETURNITY CH-929CDB/ 1 1/8" COLOR CAP SILVER POLISH REST PARTS BLACK CAP HAS HOLE WITH M3 THREAD FORKCONE Ø30,0MM FRAME CUPS Ø44,0MM WITH SEALED BEARING UNDER	12.32	61600 USD		30-3-2022	874	
totaal waarde :					61600.00				78250

Levertijden: Ook kun je zien dat deze fietsenfabriek maar liefst 2 jaar op een middenmotor moet wachten. Dat was een half jaar. Zonder motor kun je geen elektrische fiets bouwen en gaat je fabriek failliet.

de volgende artikelen voor achterstaande leverdatum en prijs leveren?

o:

- 6 OKT 2021

M	Omschrijving	prijs	Waarde	Valut	lev.datum	gecalcu- leerd jaarge- bruik	tek.
	MIDDENMOTOR SHIM.STEPS DUE6100 ITEM NUMBER: KDUE6100 (oud nr: KDUE6100K) DRIVE UNIT FOR STEPS MID SHIP 25KM/H COLOR: BLACK			JPY	12-7-2023	3954	

Eindconclusie: De prijs voor het vershippen van een container uit China is x 10!

De kostprijs van 1 onderdeel is bijna verdubbeld. En de levertijd van belangrijke onderdelen is enorm toegenomen

Als deze fietsenfabriek niet voldoende voorraad heeft, dan gaat hij

a. failliet omdat hij de extra kosten niet meer uit de fiets kan halen en

b. Hij de fiets niet af kan bouwen, dus niets kan verkopen, dus geen inkomsten